



Produktpass

Datum: 25.01.2018

Artikel-Nr.: 388 **Donut Schoko/Weiß**

Produktbeschreibung:

Selber hergestellter Donut, in Erdnussfett gebacken und später entweder mit Schokolade, Fondant (Zucker) oder einfachem klassischen Sandzucker dekoriert.



Zutaten:

Weizenmehl, Siedefett, Hühnerei, Wasser, pfl. Fett, Rapsöl, Naturhefe, Fondant (Zucker, Glukosesirup, Trinkwasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471))

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenthaltiges Getreide, Eier, Erdnüsse, Milch

Nährwerte je 100 g:

| | | | |
|--------------------------------|---------|-----------------|----------|
| Brennwert: | 1351 kJ | Brennwert: | 323 kcal |
| Fett: | 12,8 g | Kohlenhydrate: | 41,9 g |
| - davon gesättigte Fettsäuren: | 0,9 g | - davon Zucker: | 2,4 g |
| Eiweiß: | 9,3 g | Salz: | 0,0 g |